



Atti 395/2017 - all. 28

Milano, 09.05.2017

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO PER LA FORNITURA DI TERRENI DI COLTURA PER ANALISI CITOGENETICHE, SUDDIVISA IN N. 6 LOTTI, PER 48 MESI, OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS “CA’ GRANDA – OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO”.**

#### CHIARIMENTO 2

**Domanda:** è possibile pagare la marca da bollo tramite F23? se si, a quale ente o ufficio? ci potete dare il codice specifico ?

**Risposta:** Si precisa che è possibile procedere al pagamento della marca da bollo, come meglio specificato all’interno del disciplinare di gara, anche attraverso il modulo F23. La ricevuta dell’operazione dovrà poi essere allegata alla scheda di dettaglio economico. Per le modalità di effettuazione del pagamento si invita a contattare l’Agenzia delle Entrate (sito web: [www.agenziaentrate.gov.it](http://www.agenziaentrate.gov.it)).

**Domanda:** poiché la traduzione dei documenti tecnici necessita tempi più lunghi è possibile inviare i documenti tecnici in lingua originale e in caso di aggiudicazione inviare la traduzione in un secondo momento.

**Risposta:** Si precisa che le sole dichiarazioni di conformità CE dei prodotti offerti nonché le certificazioni di qualità ISO possono essere prodotte anche in lingua inglese. Per i restanti documenti si conferma quanto contenuto nella regola di gara.

IL DIRETTORE  
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI

(Paolo Cassoli)

Procedimento presso U.O.C. Approvvigionamenti  
Responsabile del procedimento: Ing. Paolo Cassoli  
Pratica trattata da: Marzia Colombo / Roberto Polli

*PR*



ISO 9001  
BUREAU VERITAS  
Certification

